
 

 
Институт за молекуларну генетику и генетичко инжењерство 
Комисија за јавну набавку 
Број: 13/2017 
Датум: 11.12.2017 
Београд, Војводе Степе 444а 
 
На основу чл.63 ст.3 Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“ бр 124/2012,14/2015 и 
68/2015) и на основу захтева заинтересованог лица за појашњењем конкурсне 
документације, а у вези са припремањем понуде у складу са конкурсном 
документацијом брoj 13/2017 за јавну набавку мале вредности добра лабораторијски 
потрошни материјал, од 07.12.2017.године, Наручилац доноси следеће:  
 

ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
за јавну набавку мале вредности добра лабораторијска потрошни материјал 13/2017 

 
• У вези са питањем заинтересованог лица које гласи: 

  
1. Molimo Vas da pojasnite da li je odgovarajući garantni rok za ponuđenu opremu 36 meseci, 
s obzirom da u obrascu broj 6. konkursne dokumentacije (Specifikacija dobra), navodite 3 
godine kao garantni rok.  
Molimo Vas da za svu robu ne zahtevate garantni rok duži od 12-20 meseci s obzirom da svi 
proizvodjači opreme uglavnom daju garantni rok od 12 meseci ka nama kao dobavljačima, što 
dok se roba uveze i transportuje spada na 10 meseci ka nama kao ponudjačima a imajući u 
vidu da je čak i za robu široke potrošnje minimum garancije 24 meseca, a ovde se radi o usko 
specijalizovanoj opremi? 
 
Наручилац појашњава: 
 
1. Како се ради о набавци лабораторијског потрошног материјала а не опреме, 
понуђена и испоручена добра морају бити са гаранцијом од најмање једне године од 
момента испоруке, што ће се утврдити при примопредаји добра. Ради се о техничкој 
грешци у обрасцу број 6. конкурсне документације (спецификација добра) пренет је 
текст из претходне набавке. 
 
Додатно појашњење конкурсне документације из претходног става доставља се 
заинтересованом лицу у року од три дана од дана пријема захтева, а објављује се на 
Порталу јавних набавки и интернет адреси наручиоца www.imgge.bg.ac.rs. 
 
  

Председник комисије  
Матија Кликовац с.р. 

 

http://www.imgge.bg.ac.rs/�

